3

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
26 июля 2022 года

г. Ипатово

№ 95
О внесении изменения в пункт 4 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 4 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 33, от 28 сентября 2021 г. № 130) изменение, изложив его в следующей редакции:

«4. Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

1) является финансовым органом и органом внутреннего муниципального финансового контроля;

2) разрабатывает бюджетный прогноз Ипатовского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период;

3) организует составление и составляет проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, представляет его главе Ипатовского городского округа Ставропольского края для рассмотрения и принятия решения о направлении его в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края;

4) составляет, утверждает и ведет сводную бюджетную роспись;

5) организует исполнение и исполняет местный бюджет;

6) устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи Ипатовского городского округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета);

7) устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств) сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана;

8) осуществляет методологическое руководство в области составления проекта местного бюджета и исполнения местного бюджета;

9) устанавливает сроки предоставления отчетности об исполнении местного бюджета главными администраторами бюджетных средств;

10) формирует сводную бухгалтерскую (бюджетную) отчетность;

11) осуществляет внутренний, предварительный и последующий контроль за исполнением местного бюджета, в том числе контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств;

12) разрабатывает программу муниципальных заимствований;

13) ведет муниципальную долговую книгу;

14) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

15) выносит предупреждение о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса;

16) утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения;

17) осуществляет анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии;
18) принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляет решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений соответственно Федеральному казначейству и  копии соответствующих решений - органам муниципального финансового контроля и объектам контроля, указанным в решениях о применении бюджетных мер принуждения;

19) устанавливает порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных администраторов бюджетных средств;

20) устанавливает порядок взыскания средств в объеме остатка не использованной на начало очередного финансового года субсидии при отсутствии решения получателя бюджетных средств, предоставившего субсидию, о наличии потребности направления этих средств на цели предоставления субсидии;
21) осуществляет иные полномочия в области бюджетного процесса в соответствии с федеральными законами, законами Ставропольского края, Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края в сфере регулирования бюджетных правоотношений.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина